
r Nejen že se nestará pranic o svou nov obrací čistý výnos na rozšíře-

ní zpravodajství Příspěvek
lístíi ml společnost

kdísá mezí 121 až 200 dol týdně
za to pak obdrží denně po drátě Otrapa

I? vir

lil l'- J [í 1

[
" ili

lV J !
žlučová

má velmi Spaluj účinky na

vaSg ústrojí Uvidí Y nepořa- -

vái jfuludek ražívucí ú- -

fctrojf fioruSuj vcií krev A

zjifiiobujo zácpu ne vňomi hro-rivý-

jejími chorolaml

jntát jimný tníraivý lík roifu-lát-
or

jatr a řÍKtitel krve

ZproífuJ etrvy ípftiiobftiaí

píiUíofm áoUuim fluit ft Wi
rychli íloutrnkovd bolení hiá-

ty řívrať Urátu ohutt nivol-n-

rtt&lvntl xácpu mih-rl- l

BMtuzcní a Loreíku ilou

tonku nervoiiltií & vločky
tho-roh- y

povulaM ninkáktta rozru
Xonostl JaUíř
Noní to prftjrnftví voda nj-ňm- nj

bylinný Ukprojdtr
kltrfl ulehčujo eííIŽ by dráJdíl

Cena 25c n viech lókdmíkfl

LouisEorka
íeský právnk a veřejný notář

tm S V Jlfe JMilsf Omaha

Úřadovna L552
I KLlvťONy '1

Obydlí 2565

Oi James WNováí
Čflhliý nimi Ukní

cHt ♦cvíile tjMHeii v pokoji ÍÍH i)
(iontiiiciUal Illurk 11 Inumlm ujriilini-- úímloviiii unii Ilcfír Kwh iimiii f
Tel JlDiiiíliin Í5077

Ir IP T IkAlní
český lékař a ranhojič

Úřadotna r Karlmch bločku ČLnlo po
kolo 303 — Tel 1761

Ůfnáni WJlny: Od 10 do 12 a ort 3 do li

Obydli noy výcb rob 10 a Martba
Cíadnl bodiays vefiir Tul Doug1873

Omaba Neb 18

Uplcm FJiiSlčam žiřol

za skutečnou cenu
v

Mmen ů' World
iDfuvufA HvCía)

ČliSKÉ TÁUOKY V OMAZK
A SOUTH OMAK

Sriá to "vétl to—

ZalVOO 7clenycb Traď-In- K

HlHinjtH a každou bud
11011

STA KM NTItirEtt

i'i tucty kvartovch lahví)
—cena

mmw
vin v Omuzc

Willow Springs Pivovar

r Qifňlnm In In tri A

5 UVCIGIII ICICIII

Marraoriská iranielítvi — la

til HVatllH je HUlllfl O Nobť ji í'íl

kým zjevem ulc zu pčtuwdmdo

hťftý mIjiví hvou ( VOyiílHoblIOII

žlutou mviiIImi j'Mt přeci! iiwím

neobyčejným V Hyde Parku
nudí vesnici UVm Lokumii v L'tii)i

MlílVil iMlNoloil Woolf v tn-lil-

ducídi toto zvlúžtní jubileum Ab
t É# t ti j t j t é

niKii wooir vedl loti IH10 jur
Jlího dne 1H"7 Hvoje obě zVliy'jU

y a Annu k oltnři nolcHUl let

pniíli Hpwlu tito tři Hvoríií

NťiiHlné '22 dél i 8veb'í o lásce

niHiiželň n (Iiich pohlížejí rudoHtnč

1111 potomstvo 110 vjíukTi 11 21

jr vnukli

Zápas 1 opicí — Onehdy ode- -

Jiráli ne v iicw-yormkí- 'entril

jMirku velmi vzrušující nďm Po

několik minut trval zapnu na život

11 nu nuirt v kleci "Ohi Nicka"
obrovfcké javiiiinké opi'-- ' lllídité

Piilríe Keeium ]řiňel io klece na-

plnili liibky vodou a tu opiee uko

éílii nu ného 11 iikouslii ne mu do

ramene Velké její texáky vyrva-

ly kun )i)omi hlídací niuicuc ii

když ji HruJI k zemí vrhla Ne

yiovu nu ného a zíiIoiinIh m- - mu
I I Ha ' I v t I ' f I t t
io nony wium pnnenii jim nu-

du?! a teprve pa chvílí když Kec-ni-

jenlé byl koiismt do ruky

podařilo Ki ji zahnali Keemiu

poHlán do prculivlcHi iikIíé icmoc-íiic- e

kdež jiíiténo h nuiy icjnon

nezbytně smrtelné nl rozhodné

vážné "Old Xick" byl majet-

kem jintébo FiHhcra který nebyl

před několiku týdny jí h to cho-

vat! jej V pokojí lil 8tlll ne Velmi

zlým a prulo daroval jej lo zvé-řinc- e

Řečtí vyítěhovalci — 2Hl2C vy- -

řléhovaleii odebralo w minulého

roku fteekii do Severní Ameri-

ky! Hrozný to jioěff f povážíme-l- i

že fíeeko éítá jicco málo přen

dva n pňl milionu obyvatel že

roMahlé bohatí krajiny Ježí la-

dem jelikož Hť NcdoHtllVU dělllí- -

]fi a že ftek miluje svou vlant

Píjev ten muže h vynvflliti jen
teti kdo zná řecké polit ieké a

poměry
V Mátni Kprávé

panuje tam anarchie V provin-eiíc- h

vládnou poKlaici vládní utra

ny ncdbajíee ani minÍHtertva ani

zákon fi Vražed a zloěinu k"

Rpúeiiá zu jede nicHÍe více než v

eelé Kvropě za jeden rok neboť

Rondy nejsou-- nic lepší než ture-'ek- é

O námořnictvu a vojsku ne

le ani ml uviti Žádná vláda ne

dosud nestarala o povznesení prů-

myslu a zemědclřitví Toto větši-

nou stojí rui temže stupni jako

před třemi tisíci lety při tom

pracující třídy jsou přetíženy da-

němi jež se od nich často ukrut-

ně vymáhají Kapitalisté jieeht-j- í

upotřebí ti svých peněz ani to
zemědělství ani pro industrii ne-

boť lichvářství jim vynáší více

Poněvadž úřadníci jsou tuk špat-

ně placeni že při panující draho-

tě nemohou m plutem vyntneiti 11

při každí změně ministerstva též

ytntCMjí itvň pofcfnvefií hopodiří
nmohem bňře a nesvědomitěji
n-- ž tureětí K nim se pak přidru-

žuje několik tisíc advokátu a lí-ka-

kteří tropí politiku a žijí

riVným ypíisobťiii na útraty fctátu

n chuUích tříd V žádném stá-

tě na světě m-n- í poměrně tolik ad-

vokátu a lékaíň jako v fíeeku a

takových oKolutihti není ino110

pracujícímu lidu vydělat tolik by

neddi zíti a něco SI Um-tfl- Po

liévadl pak líelťove mají jako }

l: llilk (HllIOst l iKSIII llMM lt

vytlťlásati opuutťjí vou vlast

V eiiné iijlei fíekuí lieebtéjl
ádílitU ei-li- l vrátili ď fíeeku

Vi-Uuh- i iuu 111 1'Uitlo lntebliw'111

novu vlast ale hledí ji využitko-vat- i

hmotně ve svfij osobní pro
spěch

President a občan — Mezí

revdrem Iiony:em 11

presidentem Hooscvcltcm došlo k

zajímavé jiob-míe- e lícverend dr
William Louk autor přírodopisu
jehož se na miohých elementár-

ních Školách v Americe používá
byl velice podrážděn útokem jež
nu něj v jisté revuí podnikl pre-

sident Koosevelt President jenŽ

jako statečný Nímrod jest velkým
znalcem zvířat tvrdil v Článku

že osoby jež nemají o zoologii atií

ponětí píšou o zvířatech a jejích
zvycích mioho hloupostí" Tako-

vým mizerným přírodopisem je

prý také dr Ionjf jenž bez osty-

chu překrucuje pravdu a dle vzo-

ru žlutého 1ÍkIu hledá jen sensa- -

tu i t t

ei iyto priKiiío utoiiy presuicn-tov-
y

jenž patrně chce protivníka
rázem zničit i vzbudily velkou po- -

jr

zornost lukalo se ze reverend

]onif oilue rozliorlne ziucei po-

něvadž vše čeho se IhONevelt

(diopí dospěje ke zdárnému kon
ci Také laikové již dávno pózo-roval- i

že boiiK ve svých přírodo-

pisných výkladech silné přehání
Tvrdil na příklad že sobí chtějí- -

li zemřít! vyhledávají si k tomu

jisté místo v severdm Labradoru
11 jen on prý zná polohu tohoto po- -

lívného sobího hřbitova Fanta
stické jest též vypravování o orlu
že prý svoje mláďata vypadlá Z

fiída rychle vezme nit záda u

takto je dopraví opět do hnízda

Nejsmělejíí však jest bonzova bá- -

horka o dikobrazu jenž prý se

válí mezi jablky rozloženými k

sušení nabodie na každou bodli- -

nu j"dno 11 běží pak se sladkým
0'cmciieiii do svého doupěte kdež

jablka jablka k bodlin setřese a

Mižírá Takovýto přírodopis mu- -

sil svědomitého presidenta popu- -

liti

Noviny ve Spoj Státech — Za

jímaví zprávy o vývoji a význa
mu časopisectví ve Spojených Stá

tech podává II V Och Ve Hpo- -

jeiiýeh Státech jest asi 20000 li

stu z nichž vychází 2100 denně

Kapitál v nich uložený jest o- -

hromný takže roční výdaje jedi
ného velkoměstského denníku

řesahují obnos 1 milionu dollaru

mnohé časopisy vydají denně i

10000 dollaru čili 4 mil dollaru
i 1 i i 'rocne u uvou m-- ireen sioupa

ruení výdaj dokmiee do íi mil dol

Dle eetisusil z r VHHÍ bylo 107000

lidí v přímé službě casopiMccké

zatím eo milion lidí žije přímo čí

nepřímo z průmyslu časopisecké
ho Příjmy vydavatelů časopisu

dosahovaly v r 1000 téměř 175 ml

lionu z čehož připadalo !(1 mili

onu na oznámký a 0 mil 11a pro

dej éasopisií lest tedy u nás

oznámkový obchod pro časopisy

důležitější nežli a honování což je
samozřejmá při rentových listech

při nichž papír sám tvoří polovici

ceny ('elklivá suma v jednom

roce vydaných čísel činí 8 miliard

takže připadli ročně asi 100 exem-

plářů na jHnoho ib)rot!i'ho člo

věka ženy idéli v to počítaje ji-

nými slovy průměrně každý tře-

tí Anieriěílli Oilebírú ČHKepU Och

dotýká se pak služeb časopisec

kých všee'i oboru Vw připomín-

ku stojí h pro záměnné exemplá
ře jest zvláštní vydava
tel ObreVská společnost váná

Assoeiiitif Press jest iiejvétšl

priivoihskuii lumci láří světa té

náleží Welyiy téměř právy unie

dostáv M ji všeell pllV l jed

nottivý h énsHpUu (ni na nudí vy

ji inky kteří pak r"ei!á dále

Vedle pdio opatřuj" i jřprávy od

nláitdih kol ipiiidťtitd mi néi

wdVá ročně in mil ďJhtnV
NV vyplácl duidt itl ab" dt I til

ZELENÉ "TRADING STAMPS"

na 10000 slov Vcškcreti zpravo
dajský materiál amerických Jístíi

jest tak veliký že noční redakci
70 svazku seckrlá téměř na JO"

Oehs mluví pak o sjednocení žur
nalístíi a vyjadřuje se odmítavě o

směru známého vydavatele listu
Pulítzeni jenž-- kijiiží se učinili
žurnalisto akademickým povolá
ním Jak známo věuoval p Pii

lilzer kolumbijské universitě
New Vorku 2 mil dollaru na zří
zení žurnalistické fakulty Žurna
lista však potřebuje mnoha věcí

jimž není možno se na učit i Ju

kýsí časopis přijal nedávno na ráz

sedm redaktoru m aluxlemicaou
hodnoslí kleří všichni byli dň

kladnými a vědeckými pracovní
!y kleří však vesměs se ukázalí

neschopnými pro žurnalistu Na
konec nadšené chválí Oebs vý

1 t i

znaní rasoceva zejména pro
Ameriku (asoplseelvo Ve svedl

nynějším stupni vývoje jeM uéíl(
-

icm a vycnovaieiem leheetneno
množství lidí Jest iikazovaleleiu

Veřejného mínění I5e časopisů
jest osud národu nejasný a bez-tvárn-

ý

Jestliže jesl zdrávo a ne- -

zkaženo foto veřejné mínění ča-

sopisy representované pak není
obava že zahym národ Zejména
udržení a rozkvět Spojených Stá-

lil závísí více než u jiných n!álú
na volném rozunyiém a neohro-

ženém tisku Zde jest žurnalisti-

ka řečníkem který mluví miliony

jazyky denně ke stínu milionům

naslouchajících lidí Ve starých
dobách stávali mudrcové "a ná-

městí a hlásali lam slova moudro-

sti Jestliže tato pravda byla
zkroucena jestliže posluchači bylí

stržení demayoy a falešnými pro-

roky pak shroutila e budova

svobody a z jejích sříceiín vy-

rostla říše eísařft Z toho hledi-

ska posuzuje autor význam tisku

na trvání republiky

Pro každou domácnost

Nezbytnou věcí v domácností

jest mýdlo 'Jakosti mýdel zvlá-

ště toíletních se rfizní 11 tu Sever

rovo Léčiví} kožní mýdlo předčí
všechny v jakosti V něm spoje-

ny jsou čistící untíseptické přísa-

dy h léčivými látkami a tím dosa-

ženo mýdlu čistého léčivého s pří-jemuo- u

vííní Jest tedy ono mý-

dlem toílefiiím pro koupel a při
holeni Chrání děcko před opni-zení- ti

Částí kožní póry a zbavu-

je lak kůži vyrážek Prodává se

za 21 centu Ve všech lékárnách
Vzorek zasílá po obdržení 2c pošt

známky YY F Severa Co íVdar

Rapids Jowa
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Chutný ák usek vily po ru

iíaitavtP o im jedou IJ
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% KtiiinpR 1 kartou bed-

nou
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(!í tucty platových lahví)
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K romlí toho lis ilohlaneto nejfapAf lahvová pivo donta
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i lůwb i cel sfé(!

s )1

TI kdož dovedou oceniti výborný stolul nái-o- j

oblíbí si xajtsté tu&n "GOLD TOJ"' lahvové pivo
jest lehké perlící se a fízné n jaku jest zdravé jest i

chutné Vyrobeno jest t nejlcpMho chtntlc vybrané-
ho ječmene % čisté vody—nt niť v riém ani jediné přísa-

dy jel by byla Ekod!I4 nob nezdravá Není ta laciné

tipivo v nižádném smy&lu ale jit i to
a ti ktelli jo jeJuou okusili tlili

jt-dnc-i z nejUpi
se řiiln mi tuUm

zákazníky
Dodává te v bednách a hícq v lahvích kvauo-tyc- h

neb piintových Objcduiju li u svého otal jj
nika intbteleloncin —Tri Owalu 13411 ho Onuba K
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